5. Protokollnotiz: Anlage 1
Anlage zur Impfvereinbarung (Stand: 01.05.2019)
(1)  Zur Dokumentation und Abrechnung sind die in dieser Anlage aufgeführten
Dokumentationsnummern gemäß Anlage 2 der SI-RL zu verwenden.
(2)  Die Applikation eines Mehrfachimpfstoffes gilt als eine Leistung.
(3)  Bei der Anwendung von Kombinationsimpfstoffen sind ausschließlich die folgenden
Dokumentationsnummern der entsprechenden Kombinationen zu verwenden.
(4)   Die abgerechneten Impfleistungen werden nach folgender Systematik vergütet:

Auffrischungs-
impfung
Einfachimpfungen
Diphtherie (Standardimpfung)
- Kinder u. Jugendliche bis 17 Jahre
Diphtherie
- sonstige Indikationen
Z23.6 89100A
89101A
89100B
89101B
89100R
89101R
7,47 €
7,47 €
Frühsommermeningo-Enzephalitis (FSME) Z24.1 89102A 89102B 89102R 7,47 €
Haemophilus influenzae Typ b (Standardimpfung)
- Säuglinge und Kleinkinder
Haemophilus influenzae Typ b
 - sonstige Indikationen
Z23.8 89103A
89104A
89103B
89104B
 7,47 €
7,47 €
Hepatitis A Z24.6 89105A 89105B 89105R 7,47 €
Hepatitis B (Standardimpfung)
- Säuglinge, Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre
Hepatitis B
- sonstige Indikationen

89108R
7,47 €
7,47 €
7,47 €
Herpes zoster (Standardimpfung)
- Personen ab 60 Jahre
Herpes zoster
- sonstige Indikationen bei Personen ab 50 Jahre
Z25.8 89128A
89129A
89128B
89129B
 7,47 €
7,47 €
Humane Papillomviren (HPV)
Z25.8 89110A 89110B  7,47 €
Influenza (Standardimpfung)*
- Personen über 60 Jahre
Influenza
- sonstige Indikationen

7,47 €
7,47 €
7,47 €
Poliomyelitis (Standardimpfung)
- Säuglinge, Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre
Poliomyelitis
- sonstige Indikationen
Z24.0 89121A
89122A
89121B
89122B
89121R
   89122R**
7,47 €
7,47 €
Rotaviren (RV) Z25.8 89127A 89127B  7,47 €
Röteln (Erwachsene) ◊ Z24.5 89123   7,47 €
Tetanus Z23.5 89124A 89124B 89124R 7,47 €
Varizellen (Standardimpfung)
- Säuglinge, Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre
Z25.8 89125A
89125B
 7,47 €
5. Protokollnotiz: Anlage 1
* Bei der Abrechnung der Einzelimpfstoffe hat die Nummer der Standardimpfung Vorrang, wenn
gleichzeitig weitere Indikationen in Betracht kommen (Bsp.: Influenza-Impfung eines 60-jährigen
Patienten mit Diabetes gilt als Standardimpfung [89111]; Influenza-Impfung eines 50-jährigen
Patienten mit Diabetes als Indikationsimpfung [89112]). Bei der erstmaligen Influenza-Impfung
von Kindern ist entsprechend Fachinformation je nach Alter ggf. die Nummer 89112 zweimal zu
dokumentieren.
** keine routinemäßige Auffrischung
*** Anmerkungen zur Pertussis-Impfung in der Anlage 1 der Schutzimpfungs-Richtlinie beachten
**** Im Rahmen der sequentiellen Impfung ist die Nummer 89120 sowohl bei der Impfung mit
PCV13 als auch PPSV23 zu verwenden.
***** Bei der Anwendung von Kombinationsimpfstoffen sind ausschließlich die
Dokumentationsnummern der entsprechenden Kombinationen zu verwenden.
◊ zur Zeit kein Impfstoff verfügbar
Varizellen
 - sonstige Indikationen
89126A 89126B 7,47 €
Tollwut
  - im Verletzungsfall ab der 2. Impfung
Z24.2 89199A 89199B  7,47 €
Kombinationsimpfungen****
Diphtherie, Tetanus
(D-T) ◊
Diphtherie, Tetanus